
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I.
Smluvní strany

1. Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
se sÍdlem: Komenského 397/15, 746 01 Opava
zastoupen: Mgr. Monikou Klapkovou
IČO: 47813113

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Radomír VIk
se sÍdlem: Alejni 723/14, 747 21 Kravaře
IČO: 15485579
Fyz'cká osoba podn"kaj"c1 na základě Ž'vnostenského listu

(dále jen ,,dodavatel")

II.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.4.2018 Dodatek Č.1 ke smlouvě o dÍIo uzavřené dne
7.2.2018, jejímž předmětem bylo provedení víceprací sanace zdiva nadezdívky a
římsy krovu, které nebylo možno v době zpracováni projektové dokumentace předvídat a
které jsou nezbytně nutné k dokončeni díla.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňováni v registru smluv dle § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednáni tohoto dodatku nedošlo
k uveřejnění dodatku uvedené v odst. 1 tohoto Článku v registru smluv v souladu se
zákonem, a Že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinnosti vyplývajÍcÍch z původně sjednaného
dodatku, s ohledem na skuteČnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti
uzavřeného dodatku a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve
snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku v registru smluv,
sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.



n ,

III.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzuji, že obsah vzájemných práv
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku \Mádřen
textem původně sjednaného dodatku, kbetý tvoří pro tyto účely přIlohu této smlouvy.

f,2. Smluvní strany prohlašuj[ že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na zákjadě původně
sjednaného dodatku považuji za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nárok'/ ,
z titulu bezdůvodného obohaceni.

3. Smluvní strany prohlašujľ, že veškerá budoucí plněni z tohoto dodatku, která mají být
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle gednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění tohoto
dodatku'a jeho kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu
s platnými právními předpisy.

IV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádáni závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvnImi stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádáni závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá s
hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis" .

3. Nedílnou součástí této dohody je přňoha Dodatku č. 1 ze dne 16.4.2018.

V Opavě dne: 15.4.2019 V dne:.

0 ·

za objednacle
0



DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 7.2.2018

/dále jen ,,dodatek"/

I.
Smluvní strany:

1. Mendelovo gymnázium, příspěvková organizace
Se sídlem: Komenského 397/5 746 01 Opava
Zastoupena: Petrem Pavličkem, ředitelem Školy
IČ: 47813113
DIČ: CZ47813113
Bankovní spojení: kb Opava
ČÍslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

Petr Pavlíček, ředitel Školy (dále jen ,,objednatel") 555557400 a technický dozor stavebníka

2. Obchodní firma: Radomír Vlk
Se sÍdlem: Alejní 723/14
Zastoupena: Radomírem Vlkem
IČ: 15485579
DIČ:
Bankovní spojení: ČS a.s. Opava
Číslo účtu: 1
Fyzická osoba podn"kaj'c' na základě Ž'vnostenského listu
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Miloslav Bednařík, tel:

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základni ustanoveni

1. Smluvní strany uzavřely dne 7.2.2018 smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva") jejímž
předmětem je oprava střechy na budově Školy.

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba vIcepracI, které nebylo možno
v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně nutné
k dokončení díla.

3. Vícepráce souvisí především s provedením sanace zdiva nadezdívky a římsy krovu.Musi
být provedno opatřeni k zamezení šIřenI nákazy dřevomorkou na nové řezivo již
vyměněných částí střešního p|áště.Rozsah těchto vícepracI je blíže specifikován
v položkovém rozpočtu vIceprací, který je pňlohou Č. 1 tohoto dodatku.

III.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

l



a) Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součásti díla a zhotovitel se zavazuje
k jejich provedeni.

b) Cena sjednaných víceprací Činí 1.000.559,78 KČ bez DPH

c) Cena za dílo sjednaná v ČI. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených
vIceprací. S ohledem na rozsah vÍcepracÍ se ČI. V odst. 1 mění takto:

,,Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a Činí 5.957.288,78 KČ
bez DPH"

jedná se o přenesení daňové povinnosti, DPH ve výši 21% odvede objednatel

IV.

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 7.2.2018 tímto dodatkem neupravená zůstávají
v platnosti -beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platnosti originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem
návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), nestanoví jinak. v takovém případě nabývá smlouva účinnosti
uveřejněním v registru smluv.

4. Nedílnou součásti tohoto dodatku je příloha č. 1 - položkový rozpočet vIcepracI

V Opavě dne 16. 4. 2018 V Opavě dne 16. 4. 2018

za o jednatele
Petr Pavli ek, ředitel Školy

za zhotovitele
Radomír Vlk

2


